2022年５月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

執 行 役 員

法務・広報 IR・

E S G 本 部 長

土 谷 信 貴

(TEL 03-5635-2800)

中期経営計画上方修正に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 10 日開催の取締役会において、2021 年 11 月４日に公表いたしました 2023 年３月期

を最終年度とする中期経営計画における数値目標の上方修正を、下記のとおり決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．修正の理由

今後、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立たたない状況、また、ウクライナ情勢等に起因する

世界的な経済活動の停滞が懸念されるなど、依然として、日本経済全体の先行きは不透明でありますが、当

社は幅広い商品を多くの小売業様に販売しているという強みを生かし、消費者の生活様式の変化や購買意識

の変化を捉えて販売につなげてまいりました。その結果、現在進行中の 2023年 3月期を最終年度とする中期

経営計画については、2022年 3月期において、売上高および経常利益の目標を達成していることから、目標

数値を下記のとおり上方修正することといたしました。

私たちは、「長期経営ビジョン 2030」に基づき売上高 1兆円を通過点とし稼ぐ力を持ち、物流、IT、人材

への積極的な投資により収益性、生産性向上を図り、早期にリターンを得る好循環の仕組みを構築し、ESG

へ積極的に取組み持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

【連結】                                （単位：億円）

 2023年３月期修正前 2023年３月期修正後

売上高 8,500 8,700

営業利益 129 133

経常利益 135 140

ＲＯＥ 9％台 9％台

     以上